РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСМКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2013года                        № 145                        пос.Мокрый Батай

                                            О внесении именений

в постановление № 45

от 29.12.2007года «Об

утверждении Положения

о комиссии по вопросам

стажа муниципальной службы

муниципального образования

«Мокробатайское

сельское поселение»

Руководствуясь статьей 24  Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 10,11 Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» (в редакции Областного закона от 10.12.2010 № 541-ЗС).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление № 45 от 29.12.2007года «Об утверждении Положения о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» изложив его в следующей редакции:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                         С.В.Павленко

                        Приложение

                        к постановлению

Администрации

Мокробатайского

сельского поселения

от 20.12.2013г. №145

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

                                                    1.Общие положения.

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания, организации работы комиссии по вопросам стажа муниципальной службы (далее комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, нормативно-правовыми актами Мокробатайского сельского поселения, настоящим Положением.

2. Основными задачами  комиссии являются:

2.1. Установление права на государственную пенсию за выслугу лет в соответствии с Положение об условиях и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Мокробатайское сельское поселение»

2.2. Рассмотрение вопроса о включении в стаж (общую продолжительность)  муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, для назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Мокробатайского сельского поселения периодов трудовой деятельности не включаемых в стаж (общую продолжительность) муниципальной службы частью 1 статьи 11 Областного закона Ростовской области от 18.09.2007  №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».

2.3.Рассмотрение заявлений (обращений, жалоб) заинтересованных муниципальных служащих по спорным вопросам, связанным с включением в стаж муниципальной службы различных периодов их трудовой деятельности.

2.4.Рассмотрение иных вопросов, связанных с установлением стажа муниципальной службы.

3.Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. Рассматривает на заседаниях документы, направленные в установленном порядке для назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы Мокробатайского сельского поселения и выносит решение о праве заявителя на данную пенсию, устанавливает стаж, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, определяет размер государственной пенсии за выслугу лет, а также срок с которого она устанавливается.

3.2. Выносит решение о включении в стаж муниципальной службы для назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы и установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, лицам замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Мокробатайского сельского поселения в отраслевых (функциональных) органах Администрации Мокробатайского сельского поселения периодов трудовой деятельности муниципального служащего на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой (замещавшийся) должности в органах местного самоуправления Мокробатайского сельского поселения, в отраслевых (функциональных) органах Администрации Мокробатайского сельского поселения.

            4. При реализации возложенных на нее полномочий комиссия имеет право:

4.1. Запрашивать у заявителей, государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов материалы и информацию по вопросам, относящимся к полномочиям районной комиссии.

4.2.Осуществлять проверку обоснованности предоставления документов для установления стажа, дающего право на назначение государственной пенсии за выслугу лет.

4.3.Самостоятельно определять периоды трудовой деятельности муниципального служащего на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой (замещавшейся) должности, в совокупности не превышающей одного года.

4.4.Приглашать на заседания и заслушивать заявителей, представителей заинтересованных лиц, экспертов, специалистов.

5.Порядок образования комиссии.

5.1. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Численный  и персональный состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Мокробатайского сельского поселения.

5.2.Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

5.3.На период временного отсутствия председателя комиссии (отпуск, командировка, болезнь и иное) его обязанности выполняет один из членов комиссии по поручению председателя комиссии или по решению комиссии.

5.4.Члены комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, без права их передачи, в том числе и на время своего отсутствия, иным лицам.

6. Порядок работы комиссии.

6.1. Основной формой работы комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости.

6.2. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

6.3. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов комиссии.

6.4. На заседании комиссии ведется протокол, в котором фиксируется решение комиссии. Протокол подписывается всеми присутствующими членами комиссии. Если член комиссии не согласен с решением, принятым большинством голосов, он вправе изложить в письменном виде свое особое мнением, которое приобщается к протоколу.

6.5. Председатель комиссии руководит работой комиссии и осуществляет общий контроль за выполнением ее решений.

6.6. На основании оформленного протокола заседания комиссии секретарь в течение 5 рабочих дней направляет информацию о принятом решении заявителю, для назначении государственной пенсии за выслугу лет.

6.7.На основе положительного решения комиссии готовится проект распоряжения Администрации Мокробатайского сельского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет, о включении в стаж муниципальной  службы для установления государственной пенсии за выслугу лет иных периодов, не установленных частью 1 статьи 11 Областного закона Ростовской области от 18.09.2007 №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».

7. Заключительные положения

7.1. В случае несогласия с решением комиссии оно может быть обжаловано заинтересованным лицом в суд в установленном законодательством Российской Федерации порядке.